



Advisory Board giver erhvervsstrategien relevans i Nordfyns Kommune

Baggrund

Da Nordfyns kommune i 2021 skulle lave en ny erhvervs- og vækststrategi var det vigtigt, at den blev nærværende for virksomhederne. Kommunen har tradition for at have et godt forhold til erhvervslivet og derfor var det vigtigt, at de blev involveret i en ny erhvervsstrategi.

Derfor tog kommunen fat i den lokale erhvervsforening, som inviterede otte erhvervsfolk til at give input til strategien. De blev udvalgt på tværs af brancher og geografi og alle sagde ja, da de fik tilbuddet.

Gruppen mødtes tre gange henover morgenmad eller frokost og indstillingen var ekstremt positiv. For erhvervsforeningen, som stod for at facilitere opgaven, var det ekstremt vigtigt at være tydelig om en bestemt ting: At deltagerne i gruppen fik indflydelse, men at det også var en politisk erhvervsstrategi, så der ville være politiske korrektioner i slutproduktet.

Til at udfordre deltagerne, samle op på input og skrive udkast til strategien, brugte erhvervsforeningen en ekstern konsulent. En styregruppe med politikere fra forskellige udvalg var også inde over oplægget og det bevirkede, at det blev godkendt uden ændringer af byrådet i 2021.

I strategien bliver der lagt særlig vægt på, hvor vigtigt det er, at virksomhederne oplever et nært, agilt, åbent og løsningsorienteret samarbejde i de relationer, de måtte have relationer til kommunen, og at kommunen er tæt på virksomhederne og deres udfordringer.

I 2022 er gruppen igen samlet for at give input til, hvordan strategien skal effektueres og hvilke handlinger man skal foretage sig for at det kan lykkes.

Løsningen

- Involver en bred gruppe af virksomheder fra hele kommunen, så alle føler sig hørt og spiller ind med relevante input.
- Ved at involvere erhvervslivet så aktivt i opgaven, bliver det også lettere for kommunen at imødegå kritik, da det gerne skulle være en strategi og handleplan, som er udviklet af erhvervslivet selv.
- Brug en ekstern facilitator til at løfte opgave og udfordre deltagerne.
- Vær tydelig om, at det er politikerne, der i sidste ende bestemmer.

Vil du vide mere?

Per Olesen

Direktør i Nordfyns
Erhvervsforening

Tlf. 4027 0913

po@neet.dk

OBS !

Brugen af et advisory board give mere nærvær og effekt, når der skal laves en strategi og handleplan for erhvervsområdet